

ภาพรวมการดำเนินงานธุรกิจ

สำหรับงวด 3M2566 สถานการณ์เศรษฐกิจอยู่ในสภาวะตึงตัวจากสถานการณ์เศรษฐกิจโลกที่ยังมีความไม่แน่นอนและเปราะบาง ความตึงเครียดด้านภูมิรัฐศาสตร์ ประกอบกันแรงกดดันด้านเงินเฟ้อ อุปสงค์มีการฟื้นตัวแต่ยังถูกกดดันด้วยปัจจัยพื้นฐาน เช่น ต้นทุนด้านพลังงาน ต้นทุนค่าน้ำมัน รวมถึงการปรับค่าแรงขั้นต่ำที่สูงขึ้นตั้งแต่ไตรมาสที่ 4 ของปี 2565

จากการชะลอตัวของคำสั่งซื้อจากอเมริกา เนื่องจากปัญหาด้านการกระจายสินค้า และช่องทางการจัดจำหน่าย ทำให้ยอดขายลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 15.96 ล้านบาท หรือคิดเป็นประมาณ 5.9% อย่างไรก็ตามสถานการณ์การฟื้นตัวของเศรษฐกิจในประเทศ ยังฟื้นตัวต่อเนื่องแต่อาจจะยังไม่สมบูรณ์นัก

ส่วนด้านต้นทุนจะได้รับผลกระทบจาก ต้นทุนด้านพลังงานที่สูงขึ้นอย่างเห็นได้ชัด ประกอบกับค่าแรงขั้นต่ำที่ถูกปรับไปก่อนหน้านี้ รวมถึงต้นทุนวัตถุดิบที่ได้รับผลกระทบทางอ้อมจากปัจจัยต่างๆ ที่เป็นผลให้ราคาวัตถุดิบสูงขึ้นต่อเนื่อง ทำให้ต้นทุนโดยรวมสูงขึ้น รวมถึงส่วนผสมของผลิตภัณฑ์ที่จำหน่ายให้กับลูกค้า มีสัดส่วนที่เป็นการจำหน่ายแม่พิมพ์ลดลง ซึ่งรายได้จากการจำหน่ายแม่พิมพ์จะมีอัตรากำไรขั้นต้นที่สูงกว่าการจำหน่ายชิ้นงาน จึงทำให้อัตรากำไรขั้นต้นลดลงจากปีก่อนที่ 27.4% เป็น 21.5% และกำไรขั้นต้นสำหรับ 3M2566 อยู่ที่ 54.91 ล้านบาท

บริษัทฯ ได้มีแผนการติดตั้ง Solar rooftop เพื่อลดภาระต้นทุน และความเสถียรของต้นทุนของค่าไฟฟ้า ขนาดการติดตั้งรวมทั้ง 2 โรงงานประมาณ 2,472 kWp ซึ่งคาดว่าจะแล้วเสร็จในช่วงไตรมาสที่ 2-3 ของปี 2566 โดยจะสามารถลดค่าไฟฟ้าต่อเดือนได้ประมาณ 15-30% ขึ้นอยู่กับสภาพอากาศและแสงแดดในแต่ละช่วงเวลา

ฝ่ายบริหารยังคงติดตามภาวะเศรษฐกิจ และปัจจัยผลกระทบต่างๆ ที่อาจจะเกิดขึ้น เช่น การปรับอัตราดอกเบี้ย, ภาวะเงินเฟ้อ รวมถึงเทรนด์และโอกาสใหม่ๆ เพื่อนำมาวางแผนและปรับกลยุทธ์อยู่เสมอ เพื่อบรรลุเป้าหมายที่วางไว้

ผลการดำเนินงานและความสามารถในการทำกำไร

รายได้ตามกลุ่มอุตสาหกรรม	3M2565		3M2566		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	% เพิ่มขึ้น (ลดลง)
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%		
รายได้จากการขาย						
กลุ่มชิ้นส่วนยานยนต์	152.50	56.3%	149.31	58.5%	(3.25)	(2.1%)
กลุ่มสินค้าอุปโภคบริโภค	86.35	31.9%	73.25	28.7%	(13.08)	(15.2%)
กลุ่มอุปกรณ์ทางการแพทย์	31.92	11.8%	32.25	12.7%	0.37	1.2%
รายได้จากการขายรวม	270.77	99.9%	254.81	99.9%	(15.96)	(5.9%)
รายได้อื่น	0.19	0.1%	0.31	0.1%	0.12	59.4%
รายได้รวม	270.96	100.0%	255.12	100.0%	(15.85)	(5.8%)

รายได้จากการขาย

สำหรับงวด 3M2566 รายได้จากการขายรวมลดลง 15.96 ล้านบาท หรือคิดเป็นการลดลง 5.9% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยสาเหตุหลักที่ทำให้รายได้ลดลงมาจากสินค้ากลุ่มอุปโภคบริโภค ที่มียอดขายลดลง 13.08 ล้านบาท หรือคิดเป็นการลดลง 15.2% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากลูกค้ารายใหญ่ในอเมริกาได้มีการชะลอการสั่งซื้อสินค้า เนื่องจากลูกค้าได้ปรับลดการสต็อกสินค้าจากสถานการณ์ปัญหาการขนส่งที่คลี่คลายมากขึ้น ทำให้ต้องระบายสินค้าที่ได้มีการสั่งซื้อไปก่อนหน้านี้ รวมถึงปัญหาจากการกระจายสินค้าไปตามห้างสรรพสินค้าต่างๆ ทำให้ยอดขายสินค้ากลุ่มอุปโภคบริโภคโดยรวมลดลงดังกล่าว

ส่วนสินค้าในกลุ่มชิ้นส่วนยานยนต์มียอดขายลดลงเล็กน้อย โดยลดลงประมาณ 3.25 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน หรือคิดเป็นการลดลงที่ 2.1% เนื่องจาก 3M2565 มีงานที่ได้รับจากลูกค้าเป็นกรณีเร่งด่วน เนื่องจากลูกค้าได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ COVID-19 ทำให้ต้องปิดโรงงานชั่วคราว จึงได้ย้ายฐานการผลิตมาที่ POLY ชั่วคราวจนกระทั่ง Q2'2565 หลังจากสถานการณ์คลี่คลาย จึงได้มีการย้ายสินค้าดังกล่าวกลับไปผลิตเอง อย่างไรก็ตาม สินค้าในกลุ่มชิ้นส่วนยานยนต์ ยังมีคำสั่งซื้อจากลูกค้ารายใหม่ๆ ทดแทนคำสั่งซื้อดังกล่าวจึงทำให้รายได้จากการขายสินค้ากลุ่มชิ้นส่วนยานยนต์ลดลงเพียงเล็กน้อย

ขณะที่กลุ่มอุปกรณ์ทางการแพทย์เติบโตที่ 0.37 ล้านบาท หรือคิดเป็น 1.2% เติบโตเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

ต้นทุนขายและกำไรขั้นต้น

(หน่วย: ล้านบาท)	3M2565	3M2566	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	% เพิ่มขึ้น (ลดลง)
ต้นทุนขาย	196.40	199.90	3.50	1.8%
กำไรขั้นต้น	74.37	54.91	(19.46)	(26.2%)
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	27.4%	21.5%	(5.9%)	

กำไรขั้นต้นสำหรับงวด 3M2566 เท่ากับ 54.91 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 19.46 ล้านบาท หรือคิดเป็นการลดลง 26.2% โดยมีรายละเอียดของโครงสร้างต้นทุนดังนี้

ต้นทุนขาย	3M2565		3M2566		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	% ต่อรายได้ เพิ่มขึ้น (ลดลง)
	ล้านบาท	% ต่อรายได้	ล้านบาท	% ต่อรายได้		
ต้นทุนวัตถุดิบ	114.22	42.2%	113.96	44.7%	(0.26)	2.5%
ต้นทุนค่าแรง	35.91	13.3%	31.61	12.4%	(4.30)	(0.9%)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	20.62	7.6%	23.10	9.1%	2.48	(1.5%)
ต้นทุนค่าใช้จ่ายการผลิตอื่น ๆ	25.65	9.5%	31.24	12.3%	5.59	2.8%
ต้นทุนขายรวม	196.40	72.6%	199.90	78.5%	3.50	

ต้นทุนวัตถุดิบ

สำหรับงวด 3M2566 ราคาวัตถุดิบปิโตรเคมีภัณฑ์และสารตั้งต้นปรับตัวสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง ตั้งแต่ไตรมาสที่ 2 ของปี 2565 อันเป็นผลจากสงครามรัสเซีย-ยูเครนที่ทำให้ราคาน้ำมันดิบพุ่งสูง และในช่วงไตรมาสที่ 3-4 เป็นผลจากเงินบาทที่อ่อนค่าลง รวมถึงต้นทุนพลังงานที่สูงขึ้นซึ่งกระทบกับทุกหน่วยใน Supply chain ส่งผลกับต้นทุนการผลิตวัตถุดิบ ในขณะที่การปรับราคาขายสินค้าไม่สามารถทำได้ในทันทีเนื่องจากการทบทวนราคาสินค้ากับลูกค้าได้ถูกกำหนดเป็นรายไตรมาส ซึ่งกระทบกับอัตราส่วนของต้นทุนวัตถุดิบที่มีสัดส่วนจากยอดขายเพิ่มขึ้นจากเดิม 42.2% เป็น 44.7% ดังแสดงในตารางข้างต้น

ต้นทุนค่าแรง

สำหรับงวด 3M2566 ค่าแรงลดลง 4.30 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน หรือคิดเป็น 12.4% ของรายได้ โดยลดลงจากปีก่อน 0.9% เนื่องจากบริษัทฯ มีการควบคุมจำนวนพนักงานและการอนุมัติจ่ายค่าล่วงเวลา ตลอดจนการวางแผนการผลิต และการบริหารสินค้าคงคลัง รวมถึงมีการใช้ระบบ Automation มาทดแทนพนักงานบางส่วนเพื่อลดขั้นตอนในการทำงานเพื่อให้เกิดประสิทธิภาพมากที่สุด

ต้นทุนค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย

เนื่องจากรายได้รวมที่ลดลง และค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายที่สูงขึ้นเมื่อเทียบกับปีก่อน จากเครื่องจักรใหม่ที่เข้ามาเพื่อรองรับคำสั่งซื้อใหม่จากลูกค้า รวมถึงอัตรการใช้กำลังการผลิตที่ลดลงเนื่องจากการชะลอคำสั่งซื้อของสินค้าอุปโภคและบริโภค ทำให้สัดส่วนของต้นทุนค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายต่อรายได้สูงขึ้น

ต้นทุนค่าใช้จ่ายการผลิตอื่น ๆ

ต้นทุนค่าใช้จ่ายการผลิตอื่น ๆ เพิ่มขึ้น 5.59 ล้านบาท และมีสัดส่วนต่อรายได้เพิ่มขึ้น 2.8% สาเหตุหลักมาจากค่าไฟฟ้าที่เพิ่มขึ้นเนื่องจากการปรับอัตราค่าไฟฟ้าผันแปร (Ft) โดยอัตราค่าไฟฟ้าผันแปรของเดือน ม.ค.-มี.ค. 2565 เท่ากับ 0.0139 บาท/หน่วย และอัตราค่าไฟฟ้าผันแปรของเดือน ม.ค.-มี.ค. 2566 เท่ากับ 1.5492 บาท/หน่วย เมื่อเปรียบเทียบข้อมูลการใช้ไฟฟ้าของบริษัท ที่จำนวนที่เท่ากันแต่ใช้ค่า Ft ในการคำนวณที่ไม่เท่ากัน ทำให้ค่าไฟเพิ่มสูงขึ้นถึง 40-50% ทำให้ต้นทุนค่าใช้จ่ายการผลิตอื่น ๆ สูงขึ้นดังกล่าว

การวิเคราะห์รายได้ ต้นทุนขายและอัตรากำไรขั้นต้นของแต่ละกลุ่มผลิตภัณฑ์ สามารถแสดงได้ดังต่อไปนี้
กลุ่มชิ้นส่วนยานยนต์

หน่วย: ล้านบาท	3M2565	3M2566	เพิ่มขึ้น (ลดลง)
รายได้จากการขาย	152.50	149.31	(3.19)
ต้นทุนขาย	120.03	133.62	13.59
กำไรขั้นต้น	32.47	15.69	(16.78)
% อัตรากำไรขั้นต้น	21.3%	10.5%	(10.8%)

3M2566 รายได้จากการขายกลุ่มชิ้นส่วนยานยนต์ลดลงเล็กน้อย เนื่องจากการลดลงของคำสั่งซื้อบางส่วนที่ย้ายมาผลิตที่ POLY ชั่วคราวที่ได้กล่าวไปเบื้องต้น และอัตรากำไรขั้นต้นลดลงเป็น 10.5% มีสาเหตุหลักเนื่องจาก ค่าวัตถุดิบที่ยังสูงขึ้นต่อเนื่อง และผลกระทบจากต้นทุนด้านพลังงานไฟฟ้าที่มีราคาสูงขึ้น อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้มีการทยอยปรับราคาขายสินค้าจากผลกระทบดังกล่าวแล้วในเดือนมีนาคม 2566

รวมถึงในไตรมาสที่ 1 มีการทดลองผลิตสินค้าใหม่ ที่กำลังจะทำการ Mass production ในไตรมาสที่ 2-3 หลายรายการ ทำให้มีการใช้วัตถุดิบที่มากขึ้น เพื่อหาวิธีการผลิตที่ทำให้สามารถใช้วัตถุดิบ และใช้ทรัพยากรได้มีประสิทธิภาพมากที่สุด

กลุ่มสินค้าอุปโภคบริโภค

หน่วย: ล้านบาท	3M2565	3M2566	เพิ่มขึ้น (ลดลง)
รายได้จากการขาย	86.35	73.25	(13.10)
ต้นทุนขาย	65.06	54.08	(10.98)
กำไรขั้นต้น	21.29	19.17	(2.12)
% อัตรากำไรขั้นต้น	24.7%	26.2%	1.5%

จากผลกระทบเนื่องจากการชะลอคำสั่งซื้อของลูกค้าที่ได้กล่าวไปเบื้องต้น ทำให้รายได้จากกลุ่มสินค้าอุปโภคบริโภคลดลง 13.10 ล้านบาท อย่างไรก็ตามอัตรากำไรขั้นต้นกลับปรับตัวสูงขึ้น จากการเพิ่มประสิทธิภาพในการผลิต ที่ได้มีการพัฒนาเครื่องมือ และปรับแต่งเครื่องจักร ทำให้อัตราการสูญเสียของตัวชิ้นงานลดลง รวมถึงการจัดการด้านบุคลากรที่มีประสิทธิภาพมากขึ้น ทำให้อัตรากำไรขั้นต้นสูงขึ้น

กลุ่มอุปกรณ์ทางการแพทย์

หน่วย: ล้านบาท	3M2565	3M2566	เพิ่มขึ้น (ลดลง)
รายได้จากการขาย	31.91	32.25	0.34
ต้นทุนขาย	11.30	12.19	0.89
กำไรขั้นต้น	20.61	20.05	(0.56)
% อัตรากำไรขั้นต้น	64.6%	62.1%	(2.5%)

สำหรับ 3M2566 กลุ่มอุปกรณ์ทางการแพทย์ยังคงมีอัตรากำไรขั้นต้นเฉลี่ยมากกว่า 60% โดยรายได้กลุ่มอุปกรณ์ทางการแพทย์ได้รับคำสั่งซื้อจากลูกค้าใกล้เคียงกับปีก่อน แต่อัตรากำไรขั้นต้นในช่วง 3M2566 ลดลงเล็กน้อยเนื่องจากต้นทุนพลังงานที่เพิ่มสูงขึ้นที่ได้กล่าวไปข้างต้น ทำให้กำไรขั้นต้นลดลงเล็กน้อย

ค่าใช้จ่ายรวม

ค่าใช้จ่ายรวม	3M2565		3M2566		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	% รายได้ เพิ่มขึ้น (ลดลง)
	ล้านบาท	% รายได้	ล้านบาท	% รายได้		
ค่าใช้จ่ายในการขาย	2.91	1.1%	3.80	1.5%	0.89	0.4%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	14.73	5.4%	14.80	5.8%	0.07	0.4%
(กลับรายการ) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	0.16	0.1%	0.16	0.1%
(กำไร) ขาดทุนอื่น	(5.72)	(2.1%)	0.15	0.1%	5.87	2.2%
รวมค่าใช้จ่าย	11.92	4.4%	18.92	7.4%	7.00	3.0%

สำหรับงวด 3M2566 ค่าใช้จ่ายรวมอยู่ที่ 18.92 ล้านบาท โดยมีสาเหตุหลักจากค่าใช้จ่ายในการขายที่เพิ่มขึ้น และกำไรอื่นที่ลดลงจากปีก่อนกลับเป็นขาดทุนอื่นซึ่งทำให้ค่าใช้จ่ายรวมสูงขึ้น 5.87 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายในการขาย

ค่าใช้จ่ายในการขาย	3M2565		3M2566		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	% รายได้ เพิ่มขึ้น (ลดลง)
	ล้านบาท	% รายได้	ล้านบาท	% รายได้		
เงินเดือนและค่าตอบแทนพนักงาน	1.95	0.7%	2.65	1.0%	0.70	0.3%
ค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขาย	0.08	0.1%	0.10	0.1%	0.02	0.0%
ค่าใช้จ่ายในการขายอื่น ๆ	0.88	0.3%	1.05	0.4%	0.17	0.1%
รวมค่าใช้จ่ายในการขาย	2.91	1.1%	3.80	1.5%	0.89	0.4%

สำหรับงวด 3M2566 ค่าใช้จ่ายในการขายเท่ากับ 3.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวด 3M2565 เท่ากับ 0.89 ล้านบาท สาเหตุหลักเกิดจากเงินเดือนและค่าตอบแทนเพิ่มขึ้น 0.70 ล้านบาท เนื่องจากจำนวนพนักงานขายเพิ่มขึ้น เพื่อทดแทนพนักงานขายที่ลาออกในช่วง 3M2565 และค่าใช้จ่ายในการขายอื่น ๆ เพิ่มขึ้น 0.17 ล้านบาทจากค่าใช้จ่ายในการขนส่งที่เพิ่มสูงขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3M2565		3M2566		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	% รายได้ เพิ่มขึ้น (ลดลง)
	ล้านบาท	% รายได้	ล้านบาท	% รายได้		
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับผู้บริหารและพนักงาน	7.09	2.6%	7.59	3.0%	0.50	0.4%
ค่าที่ปรึกษาและบริการวิชาชีพ	2.19	0.8%	1.63	0.6%	(0.56)	(0.2%)
ค่าสาธารณูปโภคและค่าซ่อมแซม	1.86	0.7%	1.23	0.5%	(0.63)	(0.2%)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	2.22	0.8%	2.26	0.9%	0.04	0.1%
ค่าใช้จ่ายในการบริหารอื่น ๆ	1.36	0.5%	2.09	0.8%	0.73	0.3%
รวมค่าใช้จ่ายในการบริหาร	14.73	5.4%	14.80	5.8%	0.07	0.4%

สำหรับงวด 3M2566 ค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 14.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดก่อน 0.07 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 0.4% โดยหลักค่าใช้จ่ายผู้บริหารและพนักงานเพิ่มขึ้น 0.5 ล้านบาท ตามการปรับเงินเดือนประจำปีและโบนัส ค่าใช้จ่ายในการบริหารอื่นๆ เพิ่มขึ้น 0.73 ล้านบาท เนื่องจากค่าเดินทางเพื่อไปพบกับ Supplier และค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรมพนักงานที่เกี่ยวกับการบริหารและจัดการการผลิต

กำไร/ขาดทุนอื่น

กำไร/ขาดทุนอื่น ประกอบด้วย กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น และกำไร(ขาดทุน)จากการจำหน่ายสินทรัพย์ สำหรับงวด 3M2565 ที่มีกำไรอื่น 5.72 ล้านบาทซึ่งส่วนใหญ่มาจากการจำหน่ายอุปกรณ์ให้กับลูกค้า และสำหรับงวด 3M2566 ไม่ได้มีรายการพิเศษดังกล่าว รายการขาดทุนอื่นสำหรับงวด 3M2566 ส่วนใหญ่ประกอบด้วยขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน และขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์

ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงิน (หน่วย: ล้านบาท)	3M2565	3M2566	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	% เพิ่มขึ้น (ลดลง)
ดอกเบี้ยเงินกู้ยืม	3.63	2.47	(1.16)	(32.0%)
ดอกเบี้ยหนี้สินตามสัญญาเช่า	1.15	1.26	0.11	9.6%
ดอกเบี้ยจ่าย	4.78	3.72	(1.06)	(22.2%)

สำหรับงวด 3M2566 ต้นทุนทางการเงินเท่ากับ 3.72 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 1.06 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 22.2 โดยส่วนใหญ่เป็นการลดลงของดอกเบี้ยเงินกู้ยืม เนื่องจากการจ่ายชำระหนี้ หลังจากได้รับเงินจากการระดมทุนผ่านตลาดหลักทรัพย์

กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิ

กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิ	3M2565	3M2566	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	% เพิ่มขึ้น (ลดลง)
กำไรสุทธิ	48.30	27.93	(20.37)	(42.2%)
อัตรากำไรสุทธิ	17.8%	11.0%	(6.8%)	

กำไรสุทธิสำหรับงวด 3M2566 เท่ากับ 27.93 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 20.37 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 42.2 เนื่องจากยอดคำสั่งซื้อที่ลดลง รวมถึงต้นทุนวัตถุดิบและพลังงานที่สูงขึ้น ทำให้อัตรากำไรขั้นต้นลดลง รวมถึงค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารที่ส่วนใหญ่เป็นต้นทุนคงที่ ส่งผลให้กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิโดยรวมลดลง

ฐานะทางการเงิน

ฐานะทางการเงิน (หน่วย : ล้านบาท)	31 ธ.ค. 2565	31 มี.ค. 2566	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	% เพิ่มขึ้น (ลดลง)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน	706.85	717.08	10.23	1.4%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	986.01	976.17	(9.84)	(1.0%)
สินทรัพย์รวม	1,692.86	1,693.25	0.39	0.0%
หนี้สิน				
หนี้สินหมุนเวียน	252.20	240.81	(11.39)	(4.5%)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	237.38	221.23	(16.15)	(6.8%)
หนี้สินรวม	489.58	462.04	(27.54)	(5.6%)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุน	450.00	450.00	-	0.0%
กำไรสะสม	70.57	98.50	27.93	39.6%
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	682.71	682.71	-	0.0%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,203.28	1,231.21	27.93	2.3%

* อัตรส่วนทางการเงินสำหรับงวด 3M2566 คำนวณจากข้อมูลทางการเงินตามงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ 12 เดือนย้อนหลัง และใช้ข้อมูลทางการเงินตามงบแสดงฐานะการเงิน ณ 31 มีนาคม 2566

สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม 1,693.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.39 ล้านบาท แบ่งเป็นสินทรัพย์หมุนเวียนเพิ่มขึ้น 10.23 ล้านบาท และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนลดลง 9.84 ล้านบาท โดยสินทรัพย์หมุนเวียนเพิ่มขึ้นจากสาเหตุหลักคือเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดที่เพิ่มขึ้น 59.75 ล้านบาท หักลบกับลูกหนี้การค้าที่ลดลงจำนวน 45.92 ล้านบาท และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนลดลง จากเงินตรงจ่ายค่าเครื่องจักรที่ลดลง และการคิดค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด

หนี้สิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯ มีหนี้สินรวม 462.04 ล้านบาท ลดลง 27.54 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 5.6 แบ่งเป็นหนี้สินหมุนเวียนลดลง 11.39 ล้านบาท และหนี้สินไม่หมุนเวียนลดลง 16.15 ล้านบาท โดยหนี้สินหมุนเวียนลดลงเนื่องจากการจ่ายชำระหนี้ระหว่างงวดมีจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นเพื่อซื้อเครื่องจักร ส่วนหนี้สินไม่หมุนเวียนมียอดคงเหลือลดลงเนื่องจากการจ่ายชำระคืนเงินต้นระหว่างงวดตามปกติ

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 1,231.21 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 27.93 ล้านบาท การเพิ่มขึ้นของกำไรสะสมจากกำไรสุทธิระหว่างงวด

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงิน	2565	3M2566	เพิ่มขึ้น (ลดลง)
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	2.8	3.0	0.2
อัตรากำไรขั้นต้น	24.9	21.5	(3.4)
อัตรากำไรสุทธิ	14.9	10.9	(4.0)
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	18.1	17.3	(0.8)
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	11.4	9.8	(1.6)
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.4	0.4	-
อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อกำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (Interest-Bearing Debt to EBITDA Ratio) (เท่า)	1.0	0.9	(0.1)

อัตราส่วนสภาพคล่อง

ณ วันสิ้นงวด 3M2566 อัตราส่วนสภาพคล่องลดลง 0.2 เท่า เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2565 จากการลดลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นที่ลดลง ประกอบกับสินทรัพย์หมุนเวียนรวมที่เพิ่มขึ้นจากรายการเงินสดและเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น

อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น

อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้นลดลงจากปีก่อนเป็น 17.3% โดยเป็นการลดลงจากปีก่อน 0.8% เนื่องจากบริษัทฯ มีกำไรสุทธิลดลงสำหรับงวด 3M2566

อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์

อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ลดลงจากปีก่อนเป็น 9.8% หรือเป็นการลดลงจากปีก่อน 1.6% เนื่องจากช่วงงวดมีกำไรสุทธิลดลง ประกอบกับมีสินทรัพย์ที่เพิ่มขึ้นเนื่องจากการลงทุนเพื่อเพิ่มกำลังการผลิต แต่รายการดังกล่าวยังไม่ได้นำมาดำเนินการผลิตอย่างเต็มที่เพราะอยู่ระหว่างการพัฒนาประสิทธิภาพการผลิต

IBD/EBITDA

IBD/EBITDA ลดลงจาก 1.0 เท่า เป็น 0.9 เท่า เนื่องจากหนี้สินจากเงินกู้ยืมระยะสั้นที่ลดลง จากการจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นระหว่างงวด